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Uttagningskriterier till Svenska Islandshästlandslaget 2024  
  
Uttagning till svenska landslaget organiseras och utförs av en uttagningskommitté (UK). UK 
utses av landslagsledningen och godkänns av förbundsstyrelsen. UKs medlemmar besitter 
stor kunskap om sporten och är väl informerade och förtrogna med aktuella ryttare.   
  
UK har tagit del av för uppdraget relevant dokumentation och undertecknar avtal kring att 
följa aktuella regler samt för att verka för att opartiska, rättvisa samt sportmannamässiga 
beslut fattas i samband med landslagsuttagningar. UK följer SIFs och RFs stadgar vad gäller 
jäv och har inkommit med utdrag ur belastningsregistret. UK tävlar inte själva och får inte ha 
andra arbetsuppgifter under landslagsgrundande observationstävlingar.  
  
Uttagning sker med utgångspunkt i de resultat som ekipaget har presterat under 
tävlingssäsongen samt all annan information som är väsentlig för att bedöma kvalité, 
lämplighet och kapacitet hos ekipaget. I lämplighet ingår även sportsligt uppträdande, att 
vara en god förebild för sporten och islandshästen samt att bidra till god lagkänsla. Vidare 
förutsätts att ekipaget inför uttagningen följt samtliga av landslagsledningen och UK 
kommunicerade krav vad gäller t ex inlämning av dokumentation kring häst och ryttare. UKs 
beslut om uttagning av ekipage kan inte överklagas.  
  
Landslagstruppen verkar på årsbasis. Att vara del av landslagstruppen innebär inte att man 
automatiskt har en plats till NM- eller VM-laget. NM- respektive VM-laget är det lag som blir 
utvalt att tävla på Nordiska Mästerskapen (NM)/Världsmästerskapen (VM).   

För sportlaget gäller följande: uttagning till landslaget baseras i första hand på fullständiga 
obligatoriska resultat från Svenska Mästerskapen (SM) för inrikes baserade ekipage samt på 
andra nationella mästerskap för utlandsbaserade ekipage, i andra hand på fullständiga 
resultat från nivå 1-tävling och därefter andra worldranking-tävlingar. Med fullständiga 
resultat menas uttagning och final. 

För gæðingakeppnilaget gäller följande: Uttagning till NM-laget baseras i första hand på 
fullständiga resultat vid nivå 1-tävlingar. Från och med 2023 är SM i gæðingakeppni 
meriterande för uttagning till laget. Med fullständiga resultat menas uttagning och final.   
  
UK har möjlighet att, i exceptionella fall, ta ut enstaka ekipage även om ekipaget inte 
uppfyller gällande kriterier. Detta om UK anser att ekipaget har mycket goda chanser att 
prestera på mästerskapet. 
  
För att bli uttagen till svenska landslagstruppen och till NM-/VM-laget måste man vara 
berättigad att representera Sverige enligt FEIFs R&R G2.1.4 samt följa FEIFs ”Code of Ethics 
and Code of Conduct” (R&R, G1). Vid uttagning beaktas eventuella varningar och disciplinära 
åtgärder. Utdrag ur belastningsregistret kommer att erfordras.  

Målsättningen för UK är att långsiktigt bygga upp ett konkurrenskraftigt landslag med god 
laganda och många medaljchanser. Ekipagens resultat kommer att värderas gentemot andra 
ekipage i Sverige och utomlands. Personliga egenskaper såsom att vara en god förebild och 
representant för sporten och Svenska Islandshästförbundet, god ridning, främjande av 
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laganda samt sportsligt uppförande på och utanför banan kommer att vägas in i uttagningen. 
Inför uttagning av mästerskapslagen kommer även deltagande i landslagstruppens möten, 
evenemang osv att vägas in.  

UKs ansvar är att ta ut de ekipage som de har störst tro på, kortsiktigt eller långsiktigt, för 
framtida mästerskap. UK åtar sig skyldigheten att fatta sina motiverade beslut enbart utifrån 
ekipagens dokumenterade prestationer, hälsostatus och ovan nämnda ”personliga 
egenskaper” samt egen kunskap och erfarenhet om islandshästar och låter sig inte påverkas 
av påtryckningar utifrån. Ryttare, hästägare och andra intressenter ska låta UK arbeta ostört. 
Alla försök till påtryckningar kan leda till uteslutning av ryttare till landslaget. UKs beslut kan 
inte överklagas.  

  
Ryttaren är skyldig att uppvisa dokumentation för sin hästs hälsa under pågående 
tävlingssäsong 2024. Detta avser:  

• Kopia på hästens vaccinationsintyg inför uttagning till mästerskap. Datum sätts av 
landslagsveterinären och uppdateras inför varje säsong  

• Samtliga veterinära journaler som dokumenterar kroniska eller akut uppkomna 
problem som kräver veterinär behandling under pågående tävlingssäsong 2024. 
Dessa ska skickas till landslagsveterinären inför uttagning till mästerskap. Skulle en 
akut skada uppstå mellan uttagningen och mästerskapets start ska 
landslagsveterinären omgående kontaktas och delta i beslutsfattandet kring eventuell 
behandling av skadan.   

  
Hästens hälsa kan i generella termer diskuteras inom landslagsledning och UK om det är 
relevant för uttagning till mästerskap. Under pågående mästerskap kan landslagsveterinären 
diskutera frågor gällande hästens hälsa med övrig landslagsledning.  

  
I händelse av att ryttare underlåter att informera landslagveterinären om eventuella skador 
och veterinära behandlingar som hästen genomgår under aktuell tävlingssäsong, och detta 
framkommer i efterhand, kan ryttaren avskiljas från landslaget med omedelbar verkan.  
  
För att bli uttagen till mästerskap måste hästen infinna sig på hälsokontroll inför mästerskap 
enligt separat instruktion från landslagsveterinären. Om hästen inte infinner sig på någon av 
de hälsokontroller som anordnas av landslaget, kommer hästen inte bli uttagen. Hästens 
hälsa kontrolleras enligt ett separat protokoll av veterinärer utsedda av landslagsveterinären. 
Dessa veterinärer har god vana av att bedöma islandshästar. Hälsokontrollens syfte är att 
dokumentera att hästen är i tävlingsmässigt skick samt uppmärksamma eventuella åkommor 
som skulle kunna påverka hästen under mästerskapet. 
 
Veterinär information Islandhästlandslaget 2024  
  
UK offentliggör de aktuella ekipagen till NM-laget veckan efter SM i sport, allra senast 3 
veckor innan avresa till NM.   
  
Under hösten 2024 kan UK välja att göra ändringar, det vill säga både ta in och avskilja 
ekipage. UKs beslut kan inte överklagas.  
  
Målsättning är att uttagningar till landslaget 2024 kommer att kunna ske i enlighet med 
denna beskrivning. Vid extrema fall och oförutsedda händelser kan dock 
uttagningskriterierna undantas efter noggrant övervägande av landslagsledning och UK. Om 
uttagningsmeriterande tävlingar inte kommer att kunna genomföras enligt plan har UK 
därför, med förbundsstyrelsens stöd, både rättigheter och skyldigheter att hitta alternativa 
sätt att bedöma vilka svenska ekipage som är bäst lämpade att representera Sverige vid årets 
mästerskap. I händelse att alternativ uttagningsmetod måste aktualiseras, ska densamma i 
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förväg godkännas av förbundsstyrelsen liksom även det slutgiltiga förslaget på deltagare i 
årets landslag.  
  
2024 har Sverige möjlighet att skicka nedan antal ekipage till NM i de olika 
ålderskategorierna:   
 
Sport: Seniorer 10, Young Rider 8, Junior 3  
UK har förutom dessa, fyra obundna landslagsplatser att placera i valfri ålderskategori.   
 
Gæðingakeppni: GDA 4, GDB 4, GDYA 4, GDYB 4, GDT 4  
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